PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 193 / GABI / 2021

Ponte Nova, 19 de abril de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta, referente ao oficio n2 167/2021/SAP/SG.

Senhor Presidente,

Em resposta ao oficio epigrafado referente ao Requerimento n2 60/2021/SAPL,

protocolado sob n° 260/2021, do Vereador Presidente Antônio Carlos Pracatá de Souza, solicita

informações se há, no planejamento projeto para construção de rede de esgoto na localidade da

Usina Santa Helena - Segue anexo Oficio rit2 97/2021 do Departamento Municipal de Água

Esgoto e Saneamento — DMAES, contendo todas as inlbmiações solicitadas.

Atenciosamente,

er Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Mun c pai de Ponte Nova (MG)

1E1E1 11 1 11 1 11 II 11
PROTOCOLO GERAL 331/2021

Data: 22/04/2021 - Horário: 15:18
Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454

19/04/2021 (63) WhatsApp

Patrícia

hoje às 14:23

4
DA ES

i )eparlatnento Municipal de Água. 1sgno e Saneamento
Autarquia Criada Ma lei Mordei 12/19(t6

Oficio a" 2.W1
Asistinto: Respnata ao onero I ft4t2021/SAPIP*;

Ponte Nos MG. 12 de abril de 2021.

À Sua ExceliMcia o Senhor
António Carlos Purola de Sotika
Presidente da Camara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova -

Senhor Presidente.

Fm atendimento ao oficio epigrafado alusivo ao Requerimento n 6(V2021,SAPI..

Preux44ado sob n' 26Ot2021. o ON1AES informa que já estão em andamento as melhorias para a

&Imunidade de Santa Helena ha algum tempo, por solicitação dos nobre' emadores José Osório

e ATUI Maria Ferreira.
Foram constniidas algumas redes de esgoto. perfurado poço setniartesiano. construida

rede de disiribuição de água. insulado reservatório de libra e caixas de hidrômetros para atender

a todos os moradores que residem próximo ao campo e em local denominado Roncador.

informo que já está em andamento mais melhorias para a comunidade e a construo.) da

dt esgoto mencionada já cgr& programada e em andamento desde o final do ano passado. No

estamos apenas aguardando a aquisição do material hidráulico necessário, já em fase

pelo setor responsável.

Alei rt: OSaMertt

Anderson Robeno Naei ré CAMARA M Olt".
Diretor r ieral POSITP IV Á • ;

Reeetvre _, _L  2,a2/4  _

prdtdzek,,, wuJoui

eirefemne Je,..ide Abreu Rodrigo***

II2C4d-cA )
55

heti:.

x

https://web.whatsapp.com 1/1